# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

XXXVIII. Papst Jnnocenz IV. trägt dem Elect von Ferrari auf, sowohl selbst,  
als durch die dem Könige von Böhmen befreundeten Fürsten von  
Thüringen, Baiern, Meißen und Brandenburg, die Anerkennung des ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

matrimonii procedendum, quam super hoc haberet ad apostolicam sedem recursum, ad sedandam inimicitiam supradictam super hoc salubre consilium apponere curarem. Attendentes igitur, quod urgenti necessitate et evidenti utilitate dispensationem exposcit, mandamus, quatenus si premissis veritas suffragatur, cum eisdem Comite ac M. auctoritate nostra dispenses, ut si velint contrahere valeant, impedimento huiusmodi non obstante. Datum Lugduni, XV. Kalendas Junii, Anno secundo.

Nach einer Abschrift des Vaticanischen Ges. Archives, Epist. Innoc. IV. Anno II, Ep. 670.

**XXXVIII.** Papst Innocenz IV. trägt dem Elect von Ferrari auf, sowohl selbst, als durch die dem Könige von Böhmen befreundeten Fürsten von Thüringen, Baiern, Meissen und Brandenburg, die Anerkennung des päpstlichen Capellan und ehemaligen Probstes zu Lübeck, Bruno, als Bischofes von Smüh zu erwirken, den 20. September 1245.

Innocentius episcopus, servus servorum dei, Dilecto filio electo Ferrariensi salutem et apostolicam benedictionem. Cum id, quod de Cunrado factum fuit in ecclesia Olomucensi, tamquam minus legitime attemptatum, per definitivam sententiam duxerimus irritandum, et Willelmus canonicus ipsius ecclesie postmodum in manibus nostris spontaneus cesserit electioni de se facte in ecclesia memorata, nos attendentes, quod de dilecto filio Brunone, quondam preposito Lubicensi, capellano nostro, utpote nobiscum laudabiliter conuersato, morum honestate conspicuo, litterarum scientia decorato et providentia circumsperto, ac accepto nobis et fratribus nostris, suorum meritorum exigentia, poterat eidem ecclesie utiliter provideri, de ipsorum fratrum consilio, de illo predictae ecclesie duximus providendum, spe vobis proposita, quod auctore illo, qui dant virtutis premia tribuit et gratiam gratie superaddit, non solum prefata ecclesia per diligentie sue studium in spiritualibus et temporalibus, verum etiam persona carissimi in Christo filii nostri illustris Regis Boemie et regnum eius in honore ac fructificatione bone operationis et fame, grata suscipient incrementa. Unde dictum regem attente rogandum duximus et monendum, ut eundem B. electum ecclesie supradicte ac eius procuratores et nuntios, nec non et canonicos, qui pro ecclesie predictae provisione ad sedem apostolicam accesserunt, benigne recipiens et honeste pertractans, ipsos et iam dictam ecclesiam favore regio prosequendo, habeat propensius commendatos, ac iura et possessiones ipsius ecclesie manuteneat et defendat, molestatores eorum, si necesse fuerit, potestate sibi a domino tradita compescendo, ita quod ex hoc seculorum domino placeat et nos sinceritatis sue zelum possimus dignis in domino laudibus commendare. Ideoque mandamus, quatenus, quod a nobis de prefato capellano provisum est, prosequens diligenter, eundem Regem ad ea, que ipsum pro dicto electo litteris nostris rogamus, tam per te, quam per dilectos filios nobiles viros lantegravium Thuringie, ducem Bavarie, Misnensem et Brandenburgensem marchiones ac alios prenominati Regis amicos, secundum datam tibi